
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 01 dne 10.01.2022 OISM012205R 

 

 

Nový ceník EG.D na oceňování věcných břemen   
 

Důvodová zpráva: 

Vzhledem k úpravě oceňování VB ze strany EG.D (postup dle §39a vyhlášky 488/2020 Sb. 

Ministerstva financí ze dne 18. listopadu 2020, oceňování věcných břemen) došlo 

k předložení nového ceníku členům SMOJK (viz e-mail SMOJK, ze dne 29.11.2021, který je 

přílohou tohoto materiálu). V novém ceníku došlo k vyjednání minimálních odměn     za 

zřizování věcných břemen mezi obcemi, městy Jihočeského kraje a společnosti EG.D. Město 

Milevsko v současnosti postupuje při oceňování věcných břemen podle metodického pokynu 

MP/10/OISM ,,Zásady pro stanovení ceny za věcná břemena, kterými budou zatíženy 

nemovitosti ve vlastnictví města Milevska“. Nový ceník od společnosti EG.D zajištuje 

městu   vyšší odměnu za  věcná břemena, kterými budou zatíženy nemovitosti ve vlastnictví 

města Milevska než stávající metodický pokyn MP/10/OISM. 

 

 

Zpracoval, dne 05.01.2022, Jiří Mlčkovský 


